
Protokoll

derWahlgemeinde:

Kanton: SH

Neuhausen am Rheinfall

über die Wahl von 5 Mitgliedern des Regierungsrates
für die Amtsdauer vom 1 . Januar 2021 bis 31 . Dezember 2024

Datum: 30. August 2020

Zahl der Stimmberechtigten (ohneAuslandschweizer/innen):

Eingegangene Wahlzettel

abzüglich: - leere Wahlzettel

- ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel

Mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)

abzüglich: - leere Zeilen

- ungültige Stimmen

Massgebende Stimmen (Kandidatenstimmen)

Wahlergebnis:

Es haben Stimmen erhalten:

Christian Amsler FDP (bisher)

Martin Kessler FDP (bisher)

Cornelia Stamm Hurter SVP (bisher)

Patrick Strasser SP

Dino Tamagni SVP

Walter Vogelsanger SP (bisher)

Vereinzelte

Total Stimmen (= Zahl der massgebenden Stimmen)

Die Richtigkeit bestätigen: Name

Präsidentln Dr. Stephan Rawyler

Vizepräsidentln Christian Di Ronco

Schreiberln Janine Rutz ' /-

623

0

3'011

143
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5'153

2789

623

2'166

10'830

3'154

7'676

Stimmen

712

1'219

1'344

ri9i

1'374

1'273

563

7'676

Stimmbeteiligung

54.12%

Stempel

des Wahlbüros
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